Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE JUNHO DE 2023

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos injetáveis para

atendimento as necessidades do fundo municipal de saúde de

Arara/PB, durante o exercício de 2023. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00039/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios

do Município de Arara: 10.122.2001.2022 MANTER AS

ATIVIDADES DE ENFRENTAMENTO A COVID–19 602 .

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Públicos de Saúde 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

10.301.2001.2023 MANTER OUTROS PROGRAMAS –

RECURSOS FUNDO A FUNDO FNS 600 . Transferências Fundo

a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –

Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 10.301.2001.2024

MANTER ASPS – BLC CUSTEIO: ATENÇÃO BÁSICA 600 .

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Públicos de Saúde 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

10.303.2001.2028 MANTER ASPS – BLC CUSTEIO:

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 500 . Recursos não Vinculados

de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 600 .

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Públicos de Saúde 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 621 .

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Estadual 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

10.301.2001.2025 MANTER AS AÇÕES DOS SERVIÇOS

PÚBLICOS DE SAÚDE 500 . Recursos não Vinculados de

Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até

o final do exercício financeiro de 2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº

00019/2023 - 30.01.23 - PHOSPODONT LTDA - R$ 12.836,00; CT

Nº 00020/2023 - 30.01.23 - DROGAFONTE LTDA - R$ 9.450,00;

CT Nº 00021/2023 - 30.01.23 - ATACAMED COMERCIO DE

PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - R$

339.594,00; CT Nº 00023/2023 - 30.01.23 - GOLDENPLUS -

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. - R$ 300,00; CT Nº 00024/2023 - 30.01.23

- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - R$

6.850,00; CT Nº 00181/2023 - 30.01.23 - ENDOMED COMÉRCIO

E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA - R$

4.670,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição para futura compra de equipamentos à

Saúde e especializada, destinados ao Hospital Natanael Alves

deste Município de Arara PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 00045/2022. DOTAÇÃO: DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 06.00 FUNDO MUN DE SAÚDE – S.M.S

10.301.2001.1011 ADQUIRIR VEÍCULOS/UTILITÁRIO E

EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE 500 RECURSOS NAO

VINCULADOS DE IMPOSTOS 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE 601 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A

FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA

REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 4.4.90.52.01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 631

TRANSFERENCIAS DO GOVERNO FEDERAL REFERENTES A

CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS

À SAÚDE 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Arara e: CT Nº 00088/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 -

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

HOSPITALARES LTDA-ME - R$ 1.304,45; CT Nº 00089/2023 -

03.05.23 até 31.12.23 - ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA -

R$ 3.735,00; CT Nº 00090/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 - CMED

DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 4.000,00; CT Nº 00091/2023 -

03.05.23 até 31.12.23 - STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS

LTDA - R$ 2.100,00; CT Nº 00092/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 -

MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI - R$

1.559,99; CT Nº 00093/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 -

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICO HOSPITALARES EIRELI - R$ 10.458,00; CT Nº

00094/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 - LIVMED MATERIAIS E

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE JUNHO DE 2023

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 40,35; CT Nº

00095/2023 - 03.05.23 até 01.12.23 - GO ATACADISTA LTDA -

R$ 3.086,30; CT Nº 00096/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 -

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA - R$

12.980,00; CT Nº 00097/2023 - 03.05.23 até 31.12.23 - MARIA

JOSE FREIRES DA SILVA DIAS - R$ 894,00; CT Nº 00098/2023 -

03.05.23 até 31.12.23 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS

- R$ 3.650,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de máquina PC para realização de diversos

serviços neste Município, conforme Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2023.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Arara: DOTAÇÃO

CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE 2023 ELEMENTO

DE DESPESA 3.3.90.39.01 – OLTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00185/2023 - 16.06.23 -

OTONIEL NASCIMENTO DA SILVA - R$ 55.800,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00013/2023. OBJETO:

Locação de máquina PC para realização de diversos serviços

neste Município, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Obras e Serv. Urbanos.

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 15/06/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00013/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00013/2023, que objetiva: Locação de máquina PC para
realização de diversos serviços neste Município, conforme Termo
de Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: OTONIEL NASCIMENTO DA SILVA -
R$ 55.800,00.

Arara - PB, 15 de Junho de 2023
JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA - Prefeito

http://www.arara.pb.gov.br/